
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2024 
 
                                                    

QUYẾT ĐỊNH 
Về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án: Đầu tư tăng cường trang thiết bị 

cho Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ,  
giai đoạn 2020 - 2025 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 17/02/2020 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt Đề án “Đầu tư tăng cường tiềm lực cho Trung tâm Thông tin - 
Ứng dụng khoa học và công nghệ, giai đoạn 2020 - 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 2457/QĐ-UBND ngày 22/6/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư tăng cường trang 
thiết bị cho Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ, giai đoạn 
2020 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu dự án Đầu tư tăng cường trang thiết bị cho Trung tâm Thông tin - Ứng 
dụng khoa học và công nghệ, giai đoạn 2020 - 2025; 

1897 28 05



2 

Theo đề nghị: của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 35/TTr-

SKHCN ngày 22/5/2024, của Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công 
nghệ Bình Định tại Tờ trình số 97/TTr-TTUD ngày 20/5/2024; ý kiến thẩm định 
của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 222/BC-SKHĐT ngày 15/5/2024. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án: Đầu tư tăng cường trang 
thiết bị cho Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ, giai đoạn 
2020 - 2025, với nội dung chính như sau: 

I. THÔNG TIN CƠ BẢN DỰ ÁN 

1. Tên Dự án: Đầu tư tăng cường trang thiết bị cho Trung tâm Thông tin - 

Ứng dụng khoa học và công nghệ, giai đoạn 2020-2025. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
3. Chủ đầu tư: Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ 

Bình Định (sau đây gọi tắt là Trung tâm).  
4. Tổng mức đầu tư dự án: 24.619.813.000 đồng. 

5. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp khoa học và công nghệ được 

phân bổ theo kế hoạch hàng năm và các nguồn vốn hợp pháp khác. 
6. Cấp công trình và nhóm: Công trình Hạ tầng kỹ thuật - Nhóm C.  

7. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư quản lý trực tiếp dự án.  
8. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2020 - 2025. 

(Chi tiết theo Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 của Chủ 
tịch UBND tỉnh). 

II. NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ ÁN 

1. Nội dung dự án điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung một số trang thiết bị 
cho dự án, cụ thể theo Biểu sau:  

 

TT Danh mục trang thiết bị Đơn vị tính Số lượng 

1 Nồi hơi điện Cái 1 

2 Máy nén khí Cái 1 

3 Máy sấy khí Cái 1 

4 Máy làm mát nước tuần hoàn Cái 1 

5 Hệ thống lọc nước RO Hệ thống 1 

6 Hệ thống đường ống kết nối Hệ 1 

7 Hệ thống máy ly tâm liên tục Hệ thống 1 



3 

8 Ghế phòng thí nghiệm Cái 30 

9 Máy sấy lạnh thăng hoa 10kg Máy 1 

(Danh mục trang thiết bị trên đã được Công ty Cổ phần đầu tư và Thẩm 
định giá VNA thực hiện Chứng thư thẩm định giá số 005/2024/CT/VNA-BĐ 
ngày 12/3/2024). 

2. Nhà thầu lập Báo cáo nghiên cứu khả thi bổ sung: Công ty TNHH 

Thương mại và Xây dựng A.E.G.  

3. Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung: Không vượt 
tổng mức đầu tư ban đầu đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt: 24.619.813.000 
đồng (Hai mươi bốn tỷ, sáu trăm mười chín triệu, tám trăm mười ba nghìn đồng 
chẵn), cụ thể theo biểu sau: 

     Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

STT Nội dung chi phí 

Tổng mức đầu tư được 
duyệt tại Quyết định số 
3372/QĐ-UBND ngày 

17/8/2020  

Tổng mức đầu tư sau 
khi điều chỉnh, bổ 

sung 

1 Chi phí thiết bị 21.323.425 23.483.615 

2 Chi phí quản lý dự án 397.980 462.875 

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 319.212 446.270 

4 Chi phí khác 238.694 222.844 

5 Chi phí dự phòng 2.340.502 4.209 

TỔNG CỘNG 24.619.813 24.619.813 

4. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn bản số 4088/UBND-

VX ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh thiết bị thay thế và mua 
bổ sung một số thiết bị phụ trợ của dự án Đầu tư tăng cường trang thiết bị cho 
Trung tâm thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ, giai đoạn 2020 - 2025.  

5. Nguồn vốn đầu tư hạng mục bổ sung: Nguồn vốn sự nghiệp khoa học 
và công nghệ được phân bổ theo kế hoạch hàng năm và các nguồn vốn hợp pháp 
khác. 

6. Các nội dung khác:  

- Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 
thực hiện theo Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh.  

- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật đầy đủ, chính xác các thông tin báo 
cáo của dự án theo quy định vào Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư 
theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của 
Chính phủ trước khi triển khai thực hiện bước tiếp theo của dự án; thực hiện đầy 



4 

đủ các nội dung được Sở Kế hoạch và Đầu tư nêu tại Văn bản nêu trên; báo cáo 

định kỳ theo quy định.  
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ 

sung Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Giám đốc Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ 

Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K8. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

                             
 

 

 
 

Lâm Hải Giang 
 


